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تاریخ یک ســرزمین همواره با خود درسهایی به 
همــراه دارد که توجه به آنها می تواند چراغ راهی 
برای آینده باشــد. امــروز در حالی اولین روز ماه 
شهریور اســت که دیروز پس از چند روز بررسی 
برنامه ها و سوابق وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان 
رئیس جمهوری اسلامی ایران در مجلس شورای 
اســلامی در نهایت همه وزرای کابینه رای اعتماد 
گرفتنــد. این اقدام مجلس با عنــوان اقدامی در 
جهــت وفاق ملی و اعتماد به اظهارات و قول های 
رئیس جمهور محترم در حالی صورت گرفته است 
که از یک سو این رای به معنای چک سفید امضا 
به وزرا نمی باشــد و مجلس از حــق قانونی برای 
بازخواســت هر کدام از وزرا و حتی اســتیضاح و 
عزل آنها برخوردار است و از سوی دیگر همزمان با 
شروع کار دولت چهاردهم، مروری بر تاریخ کشور 
می تواند درســی کاربردی برای عملکرد دولت و 
وزرای محترم باشــد. در شــهریور چند مناسبت 
مهم در تقویم کشور ثبت شده است که توجه به 
آنها خالی از لطف نمی باشد. در هفته اول شهریور 
که به هفته دولت معروف اســت حادثه دلخراش 
شــهادت شهیدان رجایی و باهنر ثبت شده است. 
در 12 شــهریور ماه روز مبارزه با استعمار به یاد 
بزرگ مردی به نام رئیســعلی دلواری اســت که 
پرچم غیرت و عزت ایرانی-اســلامی را در مبارزه 
با اســتعمار انگلیس بر افراشت. آخر شهریور ماه 
نیز سالروز آغاز هشت سال دفاع مقدس است که 
برگ زرینی در تاریخ ملت پر افتخار ایران در دفاع 
از ســرزمین خویش در برابر رژیم صدام و ســی 

کشور حامی آن می باشد. 
این سه رخداد مهم در تقویم کشور در حالی ثبت 
شده است که در آنها مولفه ها و درسهای مشترکی 
را می توان یافت که چراغ راهی برای همگان ویژه 
دولت چهاردهم می تواند باشــد. نخست آنکه هر 
ســه رخداد نمودی عینی از تــلاش و فداکاری و 
گذشــت از خویش برای خدمت به مردم و کشور 
اســت. آنانی که جان دادند تا بــه دیگران جان 
دهند در حالی که در این راه هرگز به دنبال نام و 
نشان نبوده اند و تنها هدفشان خدمت به دیگران 
بوده اســت چنانکه افرادی همچون شهید رئیس 
پیروان این تفکر بودند. افرادی که نه گرفتار دسته 
بندی های جناحی و سیاسی شدند و نه دل بسته 
دنیا طلبی و خودبرتر بینی بلکه صرفا نگاهشــان 
خدمــت به مردم و پــر آوازه کردن نــام ایران و 

اندیشه های ناب اسلامی بوده است. 
دوم آنکــه از مهمترین مولفه های دولت شــهید 
رجایــی، دفاع مقدس و شــهید دلــواری گرفتار 
نیامدن در نسخه های لیبرالیستی و سرمایه دارانه 
بوده اســت. در تفکر ســرمایه داری افراد صرفا به 
دنبــال منافع خویش هســتند چنانکه این روزها 
شــاهدیم برخی بوق و شــیپور دست گرفته اند و 
ارز آزاد تک نرخی، رهاســازی بــازار برای قمیت 
گذاری بر اســاس عرضه و تقاضا، واقعی ســازی 
قیمت ها از جمله حامل هــای انرژی با کلید واژه 
مقابله با ناترازی و.. را فریاد می زنند. این نســخه 
نویسی به اصطلاح اندیشمندانه و روشنفکرانه در 
حالی مطرح می شــود که تجربه چهار دهه نشان 
می دهد که نتیجه ایــن رویکرد جز افزایش تورم 
و فشــار بر طبقه کارگر هیچ چیز دیگری نخواهد 
بــود در حالی که ســرمایه داران از این وضعیت 
برای کســب درآمد بیشتر بهره می گیرند. در نگاه 
لیبرالیستی که برای اقتصاد کشور و سایر بخش ها 
نسخه نویســی می کند صرفا نگاه فردی بدون در 
نظر گرفتن اقشــار جامعه مطرح است حال آنکه 
در تفکراتــی همچون دولت شــهید رجایی، مرام 
مردانی همچون دلواری ها و مردان دفاع مقدس، 
نه نگاه فــردی بلکه جمعی حاکم اســت و همه 
دســت در دست هم برای خدمت به دیگران قدم 

بر می دارند.
سوم آنکه از مهمترین درسهای این روزها را  تکیه 
بر داشته های داخلی بدون چشم داشت به خارج 
می توان دانســت. اگر دولــت رجایی در آن زمان 
چشم به کمک خارجی داشت قطعا امور بر زمین 
می ماند و دلواری ها و مردان دفاع مقدس نیز اگر 
می خواســتند چشم به راه تسلیحات و کمک های 
خارجی باشــند صدام تا تهــران آمده بود. مردان 
ایــران زمین دل به درون بســته و امور را معطل 
خارج نکردند و امروز نیز دولت چهاردهم و ســایر 
آحاد جامعه با الگو گیــری از این مهم می توانند 
نقشــی ارزنده در حل مشــکلات کشور و ارتقای 
جایگاه جهانی ایران داشــته باشند. رای به کابینه 
تحقق وفاق ملی بوده اســت و اکنون زمان شروع 
کار بر اســاس الگوهای ذکر شــده در سطور بالا 
و ورود نکردن بــه بازی های انحرافی و وقت تلف 
کن و شکاف انداز همچون »زمان آشتی ملی پس 
از وفاق ملی« اســت که می تواند پیشران حرکت 

کشور در تحقق مطالبات مردم باشد.    

الگوهای همیشه کارآمد

 رأی اعتماد به وزرا 
 تکمیل کننده رویکرد دولت
 در ایجاد وفاق ملی است
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 پایان شکنجه و اسارت ابوعباس
نیازمند پیگیری همزمان دیپلماسی 

سیاسی و قضائی
معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزارت دادگســتری در خصوص 
آخرین وضعیت  ابوعباس )ایرانی بازداشــت در عراق( گفت: موضوع 
آزادی و انتقــال ابوعبــاس به ایران را پیگیر هســتیم. او یک زندانی 
با شــرایط خاص اســت و در کنار دیپلماســی حقوق قضایی نیاز به 

دیپلماسی سیاسی برای تسهیل کار است.
عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری 
در خصــوص آخرین وضعیت محمدرضا نــوری )ابوعباس( به فارس 
گفت: ایرانیانی که به هر دلیلی در خارج از کشور بازداشت یا محکوم 
می شــوند، کمیته انتقال محکومیــن وظیفه خــود می داند با نگاه 
حقوق بشــری موضوعات آن ها را پیگیــری کند. وی افزود: اگر با آن 
کشــور موافقت نامه انتقال محکومین ایرانی داشــته باشیم، از طریق 
این موافقت نامــه انتقال آنان به ایران را دنبال می کنیم و راه کارهایی 
حقوقــی و قضائی را طی خواهیم کرد تا این افراد را به داخل کشــور 
منتقل کنیم.این مقام مسئول در ادامه گفت: همچنین با کشورهایی 
که این موافقت نامه انتقال محکومین را نداشــته باشیم نیز با استفاده 
از ظرفیت های حقوقی - قضائی و دیپلماســی حقوقی - قضائی سعی 

می کنیم این افراد را به کشور بازگردانیم.
جلالیان در خصوص آخرین وضعیت ابوعباس، بیان کرد: قوه قضائیه، 
وزارت دادگستری، ســتاد حقوق بشر و همچنین وزارت امور خارجه 
تمامی ظرفیت های خــود را کار گرفته اند تا هم پرونده او را در یک 
مســیر منطقی قرار گیرد و آســیب  نبیند و هــم انتقال او به داخل 
کشور میســر شــود. وی ادامه داد: از طریق دبیرخانه کمیته انتقال 
محکومین اقدامــات لازم اعم از مکاتبه و مذاکرات لازم را انجام داده 
ایم و جلســاتی در وزارت دادگســتری در این رابطه برگزار کرده ایم. 
معــاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزارت دادگســتری در ادامه با 
اشــاره به سفر اخیر رئیس قوه ی قضائیه به کشور عراق بیان کرد: در 
این ســفر وزیر دادگستری نیز حضور  داشت و مذاکراتی در خصوص 
ابوعباس انجام گرفت تا موضوع انتقال ابوعباس به ایران تسهیل شود.

وی از برگزاری جلســه ای با پدر ابو عبــاس و همچنین افراد  پیگیر 
آزادی او خبــر داد و گفــت: موضــوع آزادی و انتقــال ابوعباس به 
ایران را پیگیر هســتیم. ابوعباس یک زندانی با شــرایط خاص است 
 و در کنار دیپلماســی حقوق قضایی نیاز به دیپلماسی سیاسی برای 

تسهیل کار است. 
جلالیان اظهار کرد: در کنار تلاش های کمیته انتقال محکومین وزارت 
دادگستری نیاز است که دستگاه دیپلماسی نیز )وزارت امور خارجه( 
تلاش های موازی داشــته باشــد. ما، در تلاش هســتیم که به زودی 
ابوعباس به کشور منتقل شود و دولت عراق نیز به این موضوع توجه 
دارد که در این مسیر ما را کمک کند و این کشور در تلاش است که 

مسیرهای منطقی انجام این کار را احصا کند تا انجام بگیرد.
حدود یک سال ونیم از ربوده شدن محمدرضا توسط نیروهای نیابتی 
آمریکایی و یکی از دســتگاه های امنیتی عــراق در بغداد می گذرد و 
با وجود مطالبــه عمومی برای آزادی او »همچنــان زمان آزادی اش 
مشخص نیست.« و تحت شکنجه است.پدرش می گوید که محمدرضا 
در این مدت »۳ بار حمله قلبی« کرده و نصف بدنش کم توان شــده؛ 
تا جایی که »چشم راســتش ۸۰ درصد بینایی اش را از دست داده و 

پرده گوش راستش هم پاره شده است.«

صفحه 6گام دوم وفاق ملیگام دوم وفاق ملی
مودی در اوکراین چه می کند؟
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سردار رادان:
زائران از مرز خسروی تردد کنند

فرمانده کل انتظامی گفت: به زائران اربعین پیشنهاد می کنیم برای رفتن به عتبات 
عالیات مرز خسروی را انتخاب کنند

به گزارش تســنیم، ســردار احمدرضا رادن فرمانده کل انتظامی در بازدید از پایانه 
مرزی خســروی اظهار کرد: بدون اغراق عرض می کنم هرکســی که از من در این 
چند روز مشــورت می گیرد که به نظر تو از کدام مرز سفر کنیم من به چند دلیل 
مرز خســروی را به آنها پیشنهاد می دهم یکی اینکه نسبت به وضعیت هوا نسبت 
به مرزهای ما به جز مرز باشــماق و مرز تمرچین یک مقدار از آرامش به اصطلاح 

حرارتی کمتری برخوردار است و راحت تر می شود سفر کرد.
وی تصریح کرد: دلیل دوم زیرســاختهایش خوب اســت و دلیل سوم هم اینکه آن 

سوی مرز هم امکانات کافی برای پذیرایی از زائرین قرار دادند.
فرمانده کل انتظامی افزود: نتیجتا اینکه مردم با انتخاب مرز خســروی هم سریعتر 
حرکت می کننــد هم راحت تر حرکت می کنند و البته امنیت هم نه تنها در مرز 
خســروی که در همه مرزهای هفت گانه کامــلا 1۰۰ درصد به برکت آقا اباعبدالله 
الحسین، خانم زینب و ابوالفضل العباس و همت و زحمت مرزبانان و پلیس عزیزمان 
در این ســو و در آن ســو هم به همت نیروهای امنیتــی انتظامی عراق بچه های 
حشدالشــعبی خوشبختانه برقرار است و تا به الان هیچگونه گزارش ناامنی صورت 

نگرفته است.

دومین آئین ملی تکریم فعالان مساجد؛ 

پیام مقاومت از جمکران تا غزه

دومیــن آئین تکریــم و تجلیل از فعالان مســاجد 
و معرفی مســاجد منتخب کشــور بــا عنوان »مثل 
ابراهیم« به یادشــهید ابراهیم رئیســی هم زمان با 
۵۰۰۰ مســجد کشور در مســجد مقدس جمکران 

برگزار شد.
به گزارش فــارس دومین آئین تکریــم و تجلیل از 
فعالان مســاجد و معرفی مســاجد منتخب کشور با 
عنوان »مثل ابراهیم« به یادشــهید ابراهیم رئیسی  
همزمان با ۵۰۰۰ مسجد کشــور در مسجد مقدس 
جمکران برگزار شد.همایش »مثل ابراهیم« همزمان 
با روز جهانی مســجد با حضور 2۳۰۰ نفر از فعالان 
مســاجد کشــور با همکاری تولیت آســتان مقدس 
جمکران و سازمان بســیج مساجد و محلات برگزار 

شد که در ادامه به جزئیات آن پرداخته ایم. 
ســردار غلامرضا ســلیمانی رئیس ســازمان بسیج 
مستضعفین در دومین آئین ملی تکریم فعالان گفت: 
امروز در شــرایط جنگ ترکیبــی قرار داریم و جهاد 
تبیین در این شــرایط اهمیت ویــژه ای دارد. طبق 
فرمایش مقام معظم رهبری بنیان مســجد که محل 
فعالیت هــای مختلف دینی، سیاســی، اجتماعی و... 

است یک ابتکار بی نظیر بوده است.
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین با اشاره به اینکه 
در صدر اسلام مسجد محوری ترین نقطه جهان بود، 
گفــت: این محوریت تا زمان بنی امیه ادامه داشــت 
ولــی بنی امیه به تقلید از روم باســتان دار الحکومه 
را از مســجد خارج کرد.وی با بیــان اینکه این روند 
به تدریــج ادامه پیدا کرد و نقش مســاجد کم رنگ 
شد، عنوان کرد: تمام علما و افراد برجسته تاریخ در 
مساجد و مدارس متصل به مساجد پرورش یافته اند.
سردار ســلیمانی با اشــاره به اینکه انقلاب اسلامی 
ایــران آمد تــا محوریــت را به مســاجد بازگرداند، 
خاطرنشــان کرد: امام راحل این ظرفیت مساجد را 
شــناختند و با همراهی علمــا و مردم اتفاق بی نظیر 
انقلاب اســلامی را رقم زدند. رئیس ســازمان بسیج 
مســتضعفین با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی با فتح 
قلوب به دنبال گســترش اسلام اســت، یادآور شد: 

گسترش اســلام در اروپا، آفریقا و آمریکا موضوعی 
است که امروز نمی توانند آن را انکار کنند.

وی با بیان اینکه باید در راســتای تقویت مســاجد 
گام برداریم، گفت: از تمام افرادی که دغدغه انقلاب 
اسلامی دارند درخواست داریم برای تقویت مساجد 
گام بردارند.سلیمانی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی 
یک الگوی تمدنی جذاب برای بشــریت است، بیان 
کرد: تقویت مســاجد کاری فراتــر از کمک به یک 
محله است و می توان آن را در حد بشریت دنبال کرد
ســردار حیدر بابا احمدی معاون بســیج مساجد و 
محلات ســازمان بسیج مســتضعفین نیز در دومین 
آئین ملی تکریم فعالان مساجد، گفت: سال گذشته 
در نخســتین آئین ملی میزبان شــهید جمهور سید 
ابراهیم رئیســی بودیم.وی ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره تمام شهدای دفاع مقدس، مدافع حرم، مدافع 
امنیت، مدافع ســلامت، شهدای خدمت و ...، مطرح 
کرد: امروز دومین آئین ملی تکریم فعالان مســاجد 

کشور با عنوان مثل ابراهیم درحال برگزاری است.
معاون بســیج مســاجد و محلات ســازمان بسیج 
مســتضعفین با بیــان اینکه با ۵ هزار نقطه کشــور 
ارتباط زنــده تصویری برقرار اســت، عنــوان کرد: 
رویکرد اعتلای مساجد بر اساس تکلیف واگذار شده 
از سوی مقام معظم رهبری، در دستور کار قرار دارد.
وی با اشــاره به اینکه به ســمت احیای مساجد گام 
برداشته ایم، خاطرنشــان کرد: طی سه سال گذشته 
حدود دو هزار و ۴۶۰ مسجد احیا و امام جماعت آن 
انتخاب شد.سردار بابااحمدی با بیان اینکه ایجاد ۵۰ 
هزار قرارگاه محله مردم ســالار دینی هدف گذاری 
شده است، تصریح کرد: این پایگاه ها با بسیج مردمی 
مشــکلات محلــه را احصا کرده و درپــی رفع آن ها 
هســتند. حجت الاســلام علی اکبری نیز در دومین 
آئین ملی تکریم فعالان مساجد، گفت: سازمان بسیج 
مستضعفین کشور همت بســیاری در عرصه احیای 
مساجد داشته اســت. رئیس شورای سیاست گذاری 
ائمه جماعات کشور با بیان اینکه مومن مجاهد مورد 
پســند خداوند است، عنوان کرد: مومن مجاهد یا در 
میدان نبرد جهاد اســت و یا آمادگی کامل مقابله با 
دشــمنان خدا را دارد. وی اضافه کرد: امروز اگر در 
عرصه تربیتی جامعه دچار کم و کاستی هستیم باید 
به عملکرد مســاجد در جامعه توجه کنیم.حاج علی 

اکبری با اشــاره به اینکه در میان مســاجد کشور، 
جلوه های برجســته ای وجود دارد، خاطرنشان کرد: 

باید با کمک یکدیگر تمام مساجد را تقویت کنیم.
وی با اشــاره به اینکه اصلی تریــن کارکرد و ویژگی 
مســجد، تربیت انسان ها اســت، مطرح کرد: پایگاه 
اصلی و محیط اصلی تربیت انســان ها مسجد است. 
مقاومــت مردم غزه ریشــه در تربیت مســجدی و 
ارتبــاط عمیق با قــرآن دارد.وی با بیان اینکه محور 
و رکن اصلی مسجد امام جماعت است، تصریح کرد: 
بســیج در کنار امام می توانــد حلقه اتصال جوانان و 
مساجد باشــد. رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه 
جماعات کشــور افزود: امید داریم این نگاه در تمام 
مســاجد کشــور ترویج پیدا کند. بــا تربیت مومن 
مجاهد می توان محله، منطقه، شــهر، کشور و جهان 

را متحول کرد.
حجت الاسلام والمســلمین اجاق نژاد تولیت مسجد 
جمکران در دومین آئین ملی تکریم فعالان مساجد 
که هم زمان با روز جهانی مســجد در مسجد مقدس 
جمکران برگزار شــد، اظهار کرد: ان شاءالله به برکت 
خداوند این آئین ملی زمینه ساز ظهور امام زمان)عج( 
باشد. وی با اشاره به اینکه پیامبر اسلام)ص( در زمان 
ورود به مدینه قبل از هر اقدامی به تأســیس مسجد 
پرداختند، مطرح کرد: تمام فعالیت ایشــان از تبلیغ 
اســلام، نماز جماعت، تربیت انسان ها، قضاوت میان 
آن ها، اعزام به جنگ، تقســیم غنیمت های جنگی و 

تنبیه مجرم در مسجد بود.
تولیت مســجد مقدس جمکران با بیان اینکه دشمن 
نیز برای خنثی کردن آثار رسالت پیامبر)ص( پناه به 
تأسیس مسجد نمود، عنوان کرد: در چنین شرایطی 
مسجد در مقابل مسجد قرار گرفت تا جایی که پیامبر 
اسلام)ص( دســتور فرمودند مسجد ضرار را تخریب 
کنند.وی با اشــاره به اینکــه در طول تاریخ به دلیل 
ضعف مســلمانان و ستم ظالمان مساجد از محوریت 
خارج شدند، خاطرنشان کرد: در زمان شروع انقلاب 
اسلامی ایران مساجد مجدد رونق گرفته و مرکزیت 
پیــدا کرد. اجاق نــژاد با بیان اینکــه حرکت عظیم 
انقلاب اسلامی به برکت حرکت مرد بی بدیل حضرت 
امام خمینی)ره( و به پیشــگامی روحانیت از مسجد 
آغاز شد، تصریح کرد: از این اتفاق می توانیم به عنوان 

ظهور صغری یاد کنیم.

با رأی مجلس به همه وزرای پیشنهادی برداشته شد؛


